

TERMO DE REFERÊNCIA

LOTE 01					
ITEM	Qt	Und.	Especificação detalhada	Valor unitário máximo aceitável	Valor TOTAL máximo aceitável
01	04	Caixa	Açúcar Refinado cx c/400 Sachês de 5g, com validade mínima de 01 (um) ano/12 meses, contados à partir da entrega pelo fornecedor, com identificação do fabricante e registro da data de fabricação estampada no rótulo da embalagem.	R\$ 17,32	R\$ 69,28
02	30	Pacote	Café Torrado e moído Extra Forte , 30 unidades, acondicionamento: embalagem original e lacrada de 500 gramas, à vácuo. Com validade mínima de 01 (um) ano, contados à partir da entrega pelo fornecedor, com identificação do fabricante e registro da data de fabricação estampada no rótulo da embalagem, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC.	R\$ 10,06	R\$ 301,80
03	15	Caixa	Chá Misto Hortelã , 15 caixas (01 cx c/ aprox. 10 envelopes), com validade mínima de 01 (um) ano, contados à partir da entrega pelo fornecedor, com identificação do fabricante e registro da data de fabricação estampada no rótulo da embalagem.	R\$ 1,87	R\$ 28,05
04	15	Caixa	Chá Camomila , 15 caixas (01 cx c/ aprox. 10 envelopes), com validade mínima de 01 (um) ano, contados à partir da entrega pelo fornecedor, com identificação do fabricante e registro da data de fabricação estampada no rótulo da embalagem.	R\$ 1,83	R\$ 27,45
05	10	Caixa	Chá Cidreira , 10 caixas (01 cx c/ aprox. 10 envelopes), com validade mínima de 01 (um) ano, contados à partir da entrega pelo fornecedor, com identificação do fabricante e registro da data de fabricação estampada no rótulo da embalagem.	R\$ 1,76	R\$ 17,60
06	20	Caixa	Chá Misto Cítrico , 20 caixas (01 cx c/ aprox. 10 envelopes), com validade mínima de 01 (um) ano, contados à partir da entrega pelo fornecedor, com identificação do fabricante e registro da data de fabricação estampada no rótulo da embalagem.	R\$ 4,00	R\$ 80,00
07	20	Caixa	Chá frutas Vermelhas/frutas silvestres , 20 caixas (01 cx c/ aprox. 10 envelopes), com validade mínima de 01 (um) ano, contados à partir da entrega pelo fornecedor, com identificação do fabricante e registro da data de fabricação estampada no rótulo da embalagem.	R\$ 2,99	R\$ 59,80
08	10	Caixa	Chá de Erva Doce , 10 caixas (01 cx c/ aprox. 10 envelopes), com validade mínima de 01 (um) ano,	R\$ 2,10	R\$ 21,00

			contados à partir da entrega pelo fornecedor, com identificação do fabricante e registro da data de fabricação estampada no rótulo da embalagem.		
09	20	Pacote	Pratos em Plásticos , descartável, pequeno, aprox. 15cm, 1000 pratos, (podendo ser distribuídos em 20 embalagens de no máximo 50 unidades), produto atóxico de Poliestireno, na cor branca. O produto deverá possuir certificação do Inmetro.	R\$ 0,09	R\$ 90,00
10	10	Pacote	Colher Plástica Sobremesa 1000 colheres, (podendo ser distribuídas em 10 embalagens de 100 unidades), produto atóxico de Poliestireno na cor branca. O produto deverá possuir certificação do Inmetro.	R\$ 0,06	R\$ 60,00
11	10	Pacote	Garfo Plástico Sobremesa descartável 1000 garfos, (podendo ser distribuídos em 10 embalagens de 100 unidades), produto atóxico de Poliestireno na cor branca. O produto deverá possuir certificação do Inmetro.	R\$ 0,05	R\$ 50,00
12	15	Pacote	Copos Plásticos com no mínimo 180ml e no Máximo 200ml descartável para água/café 1.500 copos, (podendo ser distribuídos em 15 embalagens de 100 unidades) em polipropileno cor branca, atóxico, padrão ABNT NBR 14865.	R\$ 2,88	R\$ 43,20
13	40	Pacote	Guardanapo de papel folha simples, medida aproximada de 20 cm x 22 cm (40 pacotes com no mínimo de 50 folhas). Papel absorvente, folha simples de alta qualidade, cor branca.	R\$ 0,84	R\$ 33,60
14	10	Pacote	Mexedor plástico para café , palheta com aprox. 09 cm, produto atóxico de Poliestireno, 5.000 mexedores plásticos, (podendo ser distribuídos em 10 embalagens com 500 unidades) na cor branca/transparente.	R\$ 6,10	R\$ 61,00
15	240	Garrafa	Água mineral sem gás , embalagem com no mínimo 500 ml e no Máximo 510 ml, 240 garrafas, (podendo ser organizadas em 10 fardos com 24 unidades). Com validade mínima de 01 (um) ano, contados à partir da entrega pelo fornecedor. A embalagem deverá conter identificação do produto, data de envasamento e marca do fabricante.	R\$ 1,15	R\$ 276,00
16	30	Pacote	Biscoito Cream Cracker (30 unidades, embalagem unitária com no mínimo de 200g), com validade mínima de 01 (um) ano, contados à partir da entrega pelo fornecedor, com identificação do fabricante e registro da data de fabricação estampada no rótulo da embalagem.	R\$ 3,08	R\$ 92,40
Valor máximo aceitável R\$ 1.311,18					
LOTE 02					
01	20	Garrafa/ Frasco	Álcool etílico Hidratado líquido (20 unidades com no mínimo 46° INPM, embalagem com 1L), o produto deverá constar o selo do Inmetro e com validade mínima de 01 (um) ano, contados à partir da entrega pelo fornecedor, com identificação do fabricante e registro da data de fabricação estampada no rótulo da embalagem.	R\$ 4,14	R\$ 82,80

02	05	Und.	Produto de limpeza, limpador de uso geral/Multiuso, desengordurante , com álcool, 500 ml, com validade mínima de 01 (um) ano, contados à partir da entrega pelo fornecedor, com identificação do fabricante e registro da data de fabricação estampada no rótulo da embalagem.	R\$ 3,44	R\$ 17,20
-----------	-----------	------	---	----------	------------------

Valor máximo aceitável R\$ 100,00

LOTE 03

ITEM	Qt	Und.	Especificação detalhada	Valor unitário máximo aceitável	Valor TOTAL máximo aceitável
01	02	Jogo	Conjunto/jogo de 06 xícaras de café com suporte de metal, material porcelana/cerâmica, cada xícara com capacidade mínima de 60 ml.	R\$ 64,90	R\$ 129,80
02	02	Jogo	Conjunto/jogo de 06 xícaras de café com pires , em porcelana branca, cada xícara com capacidade mínima de 70 ml, sendo cada pires com medida mínima de 10 cm.	R\$ 86,26	R\$ 172,52
03	01	Und	Bandeja de aço inox , com medida aproximada de 40 cm x 28 cm, com garantia mínima de 01 ano.	R\$ 56,90	R\$ 56,90
04	01	Und	Açucareiro de aço inox , com pá/colher, com capacidade aprox. de 250g, com garantia mínima do fornecedor de (01 ano/12 meses).	R\$ 62,60	R\$ 62,60
05	02	Jogo	Conjunto/jogo de Copos de vidro baixos para escritório com 06 peças, cor/acabamento transparente, com capacidade mínima de 290 ml cada, com garantia mínima do fornecedor de 30 dias.	R\$ 96,26	R\$ 192,52
06	02	Jogo	Conjunto/jogo de Copos de acrílico , com 06 peças, cor/acabamento transparente, com capacidade mínima de 400 ml cada, com garantia mínima do fornecedor de 30 dias.	R\$ 88,90	R\$ 177,80
07	02	Garrafa	Garrafa térmica inox , Especificações: Garrafa térmica, Pressão, Com alça, Revestida em aço/inoxidável, Capacidade aprox. de 1,8 litros a 2,0 litros, o produto deverá conter o selo do Inmetro.	R\$ 115,75	R\$ 241,72

Valor máximo aceitável R\$ 1.033,86

OBSERVAÇÕES LOTE 03:

1° Todos os utensílios devem estar em perfeito estado, sem sinais de avarias, riscos, cortes ou falhas decorrentes de transporte.

2° Os produtos deverão ser novos, originais de fábrica; deverão ser apresentadas em embalagens originais e lacradas.

Total Geral R\$ 2.445,04

OBSERVAÇÕES:

A) Prazo de validade da Proposta: mínimo de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

B) Local de Entrega: Escola de Educação Física da UFRGS, Rua Felizardo nº 750, Bairro: Jardim Botânico, Sala do Programa Segundo Tempo, CEP: 90.690-200 Porto Alegre/RS – Brasil. Telefone para contato: 51-3308-5812.

C) Prazo de Entrega: máximo de até 30 (trinta) dias consecutivos a contar do envio da autorização de compra.

D) Declaração: de estarem incluídos nos preços cotados todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

E) Os e-mails referentes a este processo deverão conter o seguinte ASSUNTO: "EDITAL **031/2017**."

Esclarecimentos técnicos contatar com Julyano Dias ou Cintia pelo telefone: (51) 3308-5812.